
 

 

 

UCHWAŁA NR V/31/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 19 LIPCA 2024 ROKU 

 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Solec Kujawski 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 609)1 w zw. art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 530)2 oraz art. 70 § 1-2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 

r. Kodeks pracy (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465)3 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Na wniosek Burmistrza Solca Kujawskiego, z dniem 19 lipca 2024 r. odwołuje się Panią Alinę 

Kowalską z funkcji Skarbnika Gminy Solec Kujawski.  

 

§ 2. Pozbawienie Pani Aliny Kowalskiej funkcji Skarbnika Gminy Solec Kujawski następuje z 

dniem 19 lipca 2024 r. 

 

§ 3. Stosunek pracy z Panią Aliną Kowalską ulegnie rozwiązaniu po upływie okresu 

wypowiedzenia, tj. z dniem 31 października 2024 r.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Dariusz Chojnacki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany: Dz.U. z 2024 poz. 721 
2 Zmiany: Dz.U. z 2024 poz. 721 
3 Zmiany: Dz.U. z 2024 poz. 878 



 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/31/24  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 19 LIPCA 2024 ROKU 

 

w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Solec Kujawski 

 

 Do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynął umotywowany wniosek Burmistrza Solca 

Kujawskiego o odwołanie Skarbnika Gminy Solec Kujawski – Pani Aliny Kowalskiej oraz 

powołanie na tę funkcję Pani Moniki Michalskiej.  

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest 

głównym księgowym budżetu, należy do wyłącznej właściwości rady gminy oraz dokonuje się na 

wniosek burmistrza. Jednocześnie, przepis art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 530 ze zm.) stanowi, iż stosunek pracy 

skarbnika nawiązuje się na podstawie powołania, natomiast na podstawie art. 43 ww. ustawy w 

sprawach nieuregulowanych w ustawie stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu pracy. 

Z kolei, w przepisach art. 70 §1-2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t. j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.) pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być w każdym 

czasie - niezwłocznie lub w określonym terminie - odwołany ze stanowiska przez organ, który go 

powołał, zaś odwołanie powinno być dokonane na piśmie i jest równoznaczne z wypowiedzeniem 

umowy o pracę. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest nie tylko w pełni uzasadnione, ale i 

konieczne ze względu na zakończenie stosunku pracy pomiędzy pracodawcą a pracownikiem. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Dariusz Chojnacki 

https://sip.lex.pl/#/document/16789274?cm=DOCUMENT

